THÔNG BÁO
Về việc trám lấp giếng hư hỏng hoặc không sử dụng

trên địa bàn phường Mỹ Quý năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 1348/KH-UBND ngày 05/02/2024 của UBND thành
phố Long Xuyên về việc kiểm tra hoạt động khai thác, sử dụng tài nguyên nước,
xả thải vào nguồn nước và xác định đối tượng chịu phí bảo vệ môi trường đối
với nước thải công nghiệp trên địa bàn thành phố Long Xuyên,

Nay UBND phường Mỹ Quý thông báo đến các tổ chức và hộ gia đình, cá
nhân sử dụng giếng biết để thực hiện việc trám lấp giếng đối với các giếng hư
hỏng hoặc không còn sử dụng từ 01 năm trở lên trên địa bàn phường Mỹ Quý.

Quy trình trám lấp giếng phải thực hiện theo Thông tư số 22/2024/TT-
BTNMT ngày 26/11/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường Ban hành Quy
chuẩn kỹ thuật quốc gia về trám lấp giếng không sử dụng, mã số QCVN
83:2024/BTNMT.

Trong quá trình trám lấp giếng, nếu có gì khó khăn, vướng mắc, đề nghị
liên hệ UBND phường Mỹ Quý để được hướng dẫn.

Nếu quá thời gian quy định, các tổ chức và cá nhân sử dụng giếng không
thực hiện trám lấp giếng hư hỏng hoặc không sử dụng thì trong quá trình kiểm
tra sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật hiện hành.

Đề nghị các tổ chức và cá nhân sử dụng giếng thực hiện đúng nội dung tinh
thần thông báo trên./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng uỷ, HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Các khóm (niêm yết công khai);
- Đài Truyền thanh (để thông tin);
- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Trí

ỦY BAN NHÂN DÂN
 PHƯỜNG MỸ QUÝ

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Quý, ngày 20  tháng 02  năm 2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T08:38:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ QUÝ<myquy@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T08:38:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ QUÝ<myquy@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!